g ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
g 1o DELLA PROVINCIA DI CASERTA
5T D
SETTORE TECNICO
DETERMINA  ur. 410 DEL 8?/ v /clofé;

OGGETTO: Legge 590/93. Lavori di risanamento di due edifici in Mignano Montelungo via Fecicce. Affidamento
diretto dei lavori ail’Impresa DA.CA. SUD COSTRUZION! S.r.l. ai sensi dell’art. 125 comma 8 ultimo capoverso
del D.Lgs 163/2006.
Determina Dirigenziale n. 679 del 05/11/2013.
Importo a base d’asta: € 35.370,09 (Trentacinquemilatrecentosettanta/09) (di cui € 11.398,74 per oneri della
sicurezza) oltre LV.A. come per legge.
Finanziamento: Fondi Legge 560/93 — lettera “C” — Delibera n. 4854/2006
Durata: 45 gg.
Categoria: OG1 — Classe
Criterio di aggiudicazione: affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 ultimo capoverso del D.Lgs 163/06
previo sorteggio dall’Elenco delle Ditte di Fiducia.
Numero imprese sorteggiate: n. 1 (una).
CIG: ZDAOCOF7DE

' IL DIRIGENTE

PREMESSO:
che con Determina Dirigenziale n. 679 del 05/11/2013 & stato dato avvio alla procedura di affidamento diretto
dei {avori urgenti per il risanamento di due edifici in Mignano Montelungo via Fecicce, mediante selezione con

|

estrazione a sorte dall’Elenco degli Operatori Economici di n. 1 soggetto, per I'importo di € 35.370,09 incluso
_ oneri sicurezza pari ad € 11,389,74 oltre IVA, durata 45 giorai;

— che interpellata la ditta Soc. DA.CA. SUD COSTRUZIONI S.r.l. estratta a sorte dall’Elenco degli Operatori
Economici soprarichiamato, la stessa ha accettato di eseguire i lavori di che trattasi al ribasso concordato con lo
serivente R.U.P. del 37,2308% che corrisponde alla media dei ribassi offerti dagli OO.EE.;

—  Ritenuto necessario procedere alla stipula di apposito atto di cottimo fiduciario concernente i rapporti tecnici —
giuridici ed economici con la Ditta DA.CA, SUD COSTRUZIONI S.r.l. con sede legale in Cesa (CE) alla via

Gramsci, 91 — dacasudsrl@pec.it

—  Considerato che la copertura economica deila somma occorrente per I'esecuzione dei lavori di che trattasi ¢
impegnata sui capitolo 6.2.10.40 / 2 del Bilancio di Previsione anno 2013 ad oggetto “Interventi di manutenzione
straordinaria” impegno di spesa n. 611/2013 con la predetta Determina n. 679 del 05/11/2013.

— Ritenuto di dover provvedere in merito.

— Visto ’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 in merito alle competenze dei Dirigenti.

. Vista la nota n.8882/Dir. del 06/05/2003 afferente le funzioni e le responsabilita dei Dirigenti.

—  Visto lo Statuto dell’Ente.

— . Richiamata la propria competenza.

¥




DETERMINA

1. Disporre in conformita all’art. 173 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e alla citata Determina Dirigenziale n.

679 del 05/11/2013 la stipula di apposito atto di cottimo fiduciario nella forma di scrittura privata con la

Ditta DA.CA.SUD COSTRUZIONI S.r.l. con sede legale in Cesa (CE) alla via Gramsci, 91

dacasudsrl@pec.it per ’esecuzione dei lavori urgenti per il risanamento di due edifici in Mignano

Montelugno via Fecicce:

L’importo netto contrattuale ¢ di € 26.445,36 di cui € 11.398,74 per oneri della sicurezza, olire
L.V.A, al 10%;

Le opere da eseguire sono quelle riportate nel citato Computo Metrico;

Venga redatto dall’impresa apposito e specifico P.S.S. (art. 131 del D.Lgs 163/06) e relativo P.O.S.
per le opere da realizzare;

Vengano effettuate le comunicazioni di rito (D.P.R. 380/2001) prima dell’inizio lavori;

Il tempo di esecuzione ¢ di gg. 45 (quarantacinque);

I lavori saramio liquidati mediante un unico Stato Avanzamento Lavori pari all’importo netto dei
lavori eseguiti e contabilizzati,

La penale per ogni giorno di ritardo, opportunamente certificato, sara pari allo 0,3% dell’ammontare

netio contrattuale;

Attestare che la copertura economica della somma occorrente per esecuzione dei lavori di che trattasi ¢

impegnata sul capitolo 6.2.10.40 / 2 del Bilancio di Previsione anno 2013 ad oggetto “Interventi di
manutenzione straordinaria” impegno di spesa n. 611/2013 con la predeita Determina n. 679 del
05/11/2013.

3. Trasmettere la presente agli Uffici interessati per i consequenziali adempimenti;

s

4
IT. DIRIGENTE DEL zi{TORE TECNICO

(Dott. Ind, Afilf6 Reagiand




ohals 8L %-fjf;ﬂwmo Sl

- Aa,ww zoth %M &(ﬁ%@@)@‘&éwﬂt 74;3’“&
rE‘Wﬁv CHI0CR Foug & v é-fém e oo L;m""

G o oulrith B A Segpbes et et

Coore Teciien el ACO 52, Groeety < ﬁg%ﬁ
r{ g qt
Sgi% PEry: ff % i
Wﬁm ifa bk WW% Lo
oo STLw

SL £35 g%'@,? {La&h 464(3%% W/’:@L

o 34’!@- %éﬂﬂm \ \ .

owre. Qells mma%%e JrE ’9%“”% /‘2

”J‘%/ Qﬁf%‘@é /25, AN
Lty 4 Jor oo b = 5




